
Městská 
knihovna 
v Milevsku
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2017

www.knihmil.cz

Král čtenářů roku 2017



Rok změn, 
energie, 
nových nápadů 
a vzdělávacích aktivit

Zvý ení počtu čtenářů, rozjezd nových vzdělávacích

aktivit pro veřejnost, zvý ení kvality a náv těvnosti 

akcí pro děti, modernizace prostor.  

To v e byl rok 2017 z pohledu Městské knihovny 

 v Milevsku 

www.knihmil.cz



Kolik čeho v knihovně je...

fullertonbotanic.comwww.knihmil.cz

počet čtenářů................................................................1.711 

dětských čtenářů.............................................................588 

knih pro dospělé........................................................23.000 

knih pro děti...................................................................9.600 

knih na pobočce v DK...............................................10.000 

knih pro obecní knihovny........................................16.000 

audioknih a CD...............................................................2.061 

počet titulů časopisů a novin......................................120 

počet zaměstnanců............................................................10 

počet studijních míst.........................................................17 



www.knihmil.cz

Počet výpůjček
Během celého roku se čtenářům půjčilo domů celkem 79.703 knih, periodik, CD či 

deskových her. Ve 20.000 případech si čtenáři výpůjčku prodlužovali. Výpůjčky pouze k 

nahlédnutí dosáhly čísla 2.403. 

Nejčtenější knihy roku
42 krát se půjčila kniha Bábovky od Radky Tře tíkové, 36 krát Postel hospoda kostel 

 od Markéty Zahradníkové, 35 krát Okamžiky štěstí a Prvok, šampon, tečka a Karel od Patrika Hartla 

 a Dívka ve vlaku od Pauly Hawkins. 

Počet návštěv půjčoven
31.993 čtenářů nav tívilo během roku dospělé a dětské oddělení a pobočku v DK. 



www.knihmil.cz

28 výukových hodin, 23 studentů 

Proběhla první promoce 

Témata: 

Dějiny oděvní kultury 

Vývoj informačních technologií 

České dějiny a jejich souvislosti

Virtuální univerzita 3.věku

Akce pro dospělé

Trénování paměti

Alternativní akce

LISTOVÁNÍ-scénické čtení

Výstavy

Vlastní certifikovaná trenérka paměti 

Intenzivní kurz (10 x 90 minut) 

30 účastníků 

 

Semínkovna 

Sazeničkovna 

Sirupománie 

Zavařujeme bez konzervantů 

Festival podzimních chutí a vůní 

Čokoládování 

Bibliobazar 

 

Lustig- Láska a tělo 

Hemingway - Mít a nemít 

Delacourt - Na první pohled 

Urban - Závěrka 

 

Fotografové z Cvakycvak 

Výtvarníci z Klučenic 

Vltavské vyhlídky Ivana Klicha 

Obrázky M  Pastelka 

Fotovýstava Senior klubu 

Fotovýstava o Lucembursku 

Obrázky ze Z  Opařany 

Fotografové z Cvakycvak

Přednášky a besedy

Diagnostika 

Rodokmeny 

Kouzlo starých tisků 

Feng shui s Janem Hlavínem 

Večer poezie Táňi Fischerov a manželů Havlových 

předná ka o USA s Evou Taterovou 

Spisovatelky Hangela Ann, Danka árková 

Spisovatel Ivan Klich a jeho výstava fotek 

V KINĚ

79 akcí 
2.703 účastníků





www.knihmil.cz

Pro mateřské až střední koly 

108 setkání 

2.431 posluchačů 

Celoroční projekt Knihožrouti pro M  

Lekce na podporu čtenářství pro školy 

Akce pro děti

Besedy se spisovateli Příměstské tábory

Každoroční velké akce

Volnočasové aktivity s lektory

Ivona Březinová 

Adolf Dudek, 

Jiří Fixl 

Hermína Franková

Dva týdny 

40 dětí 

V pobočce knihovny v DK 

 

Noc s Andersenem ve znamení Čtyřlístku 

Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře 

Den pro dětskou knihu se Simpsnovými 

Čarodějnická akademie
Čtenářský klubík 

Knihohrátky s jógou 

Anglické čtení 

Věda nás baví 

Deskovky

Další příjemná setkání

Prázdninová tvoření  

Prázdninové čtení v amfiteátru 

Knihohrátky v Bažantnici 

 

245 akcí 
3.074 zúčastněných dětí 

 
nárůst o 40% oproti roku 2016





www.knihmil.cz

Nové vzdělávací aktivity knihovny

Každé pondělí 

od 14-15 hodin 

pro malé 

čtenáře v 

Bookroomu

Knihohrátky s jógou

Anglické čtení v Bookroomum

Věda nás baví

Každé úterý od 16-17 hodina 

na pobočce v Domě kultury.

Každý pátek od 14-15 hodin 

v učebně.

Zábavné čtení 

3 lektorky 

4 skupiny 

20 dětí 

6-10 let Deskovky

Zábavná sobotní dopoledne 

s lektorkou deskových her 

Vendulou Vrzalovou.

Čtenářské klubko



www.knihmil.cz

Modernizace prostor

Přestavba bývalého hudebního oddělení na předná kovou místnost Bookroom, kde se konají lekce na podporu čtenářství 

dětí. Náklady 130.000 Kč a sponzorská spolupráce architekta Jana Hlavína.

Bookroom

Dospělé oddělení

Chodba

Studovna

Umístění darovaných regálů z lékárny.

Kompletní modernizace, nové vybavení. Náklady 150.000 Kč. 

Vytvoření Stálé expozice současných milevských autorů..

Sponzorsky vybavena novým nábytkem 

 k posezení a prodeji vyřazených knih.



Regionální funkce

fullertonbotanic.comwww.knihmil.cz

Počet obecních knihoven.................................................21 

Počet knihovníků - mužů...................................................2 

                               žen....................................................14 

Počet konzultací s knihovníky.....................................118 

Počet dovezených kufrů................................................103 

         a v nich knih........................................................1.997 

Najeté kilometry...............................................................457 

Nakoupené knihy..............................................................341 

Peníze získané z kraje......................................428.000 Kč 

Božetice 
Branice 

Dmý tice 
Hrazánky 
Hrejkovice 
Jickovice 

Kostelec nad Vltavou 
Kovářov 
Křižanov 

Kučeř 
Květov 
Lí nice 

Osek 
Přeborov 

PechovaLhota 
Sepekov 
Sobědraž 

Velká 
Vesec 

Zahořany 
Zbelítov 

 



Peníze

www.knihmil.cz



www.knihmil.cz

Peníze



A co dál se událo v roce 2017?

Probíhaly měsíční porady. 

Zaměstnanci se kolili: kurz Trénování paměti/ Senioři pí í Wikipedii. 

Navždy nás opustila paní účetní. 

Chodila k nám na praxi studentka z knihovnické koly. 

Získali jsme nového sponzora, architekta Jana Hlavína. 

Zapojili jsme se do projektu stáží Cesta pro mladé. 

Získali jsme nové prostory od města, ze kterých je knihovnická učebna. 

Umístili jsme knihovničku do vlaku na nádraží v Sepekově. 

Plány na rok 2018

propagace, propagace, propagace, propagace, propagace, propagace, propagace, propagace, propagace, 

propagace, propagace, propagace, propagace, propagace, propagace, propagace, propagace, propagace... 

© Městská knihovna v Milevsku 2018


